
Universidad
del Valle

 

 
UNIVERSIDAD DEL VALLE 
                                                                                                                                                                                                             
R E C T O R Í A  
 
RESOLUCIÓN No. 870 
Febrero 29 de 2012 
 
“Por la cual se adiciona una Resolución” 
 
EL VICERRECTOR ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD DEL VALLE, con 
funciones delegadas de Rector mediante Resolución de Rectoría No.621 de 
febrero 20 de 2012, en uso de las atribuciones que le confiere el literal k) del 
Artículo 25o. del Estatuto General, y en particular el Artículo 2º de la 
Resolución No. 024 de 1994 del Consejo Superior, 
 
R E S U E L V E : 
 
ARTÍCULO ÚNICO.  Adicionar  al  Artículo 1o. de la Resolución de 
    Rectoría No.137 de enero 26 de 2012, por lo cual 
se convocó a elecciones directas de Representantes Profesorales a los 
Consejos, la Facultad de Ciencias de la Administración, la cual quedará de 
la siguiente manera: 
 

“ARTICULO 1o. Convocar para el día 11 DE ABRIL DE 2012, a 
    elecciones de Representantes Profesorales al 
Consejo Superior y al Consejo Académico;  Así mismo a los Consejos 
de las Facultades de Ciencias Naturales y Exactas, Humanidades, 
Salud y Ciencias de la Administración, y de los Institutos de Educación 
y Pedagogía, y de Psicología.” 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dada en Santiago de Cali, a los 29 días de febrero de 2012. 
 
 
 
 
 
  HÉCTOR CADAVID RAMÍREZ 
         Vicerrector Académico 
con funciones delegadas de Rector 

LUIS ALBERTO HERRERA RAMÍREZ 
       Secretario General 

 
Rocío C. 


